
Pakt starostů a primátorů
– závazek k udržitelné lokální energetice



Proč právě Pakt starostů a primátorů?

• 75 % evropské populace žije ve městech 

• 80 % spotřeby energie a emisí CO2 jde na vrub měst

• 1,9 % je růst spotřeby energie ve městech oproti 1.6% globálně

Starostové a 
primátoři 
mají moc 
jednat! 

UW1



Snímek 2

UW1 Utilisateur Windows; 7.4.2009



PODEPSALO JIPODEPSALO JIŽŽ VVÍÍCE NECE NEŽŽ 500 M500 MĚĚST!ST!



Výroční ceremonie Paktu starostů a 
primátorů

10. února 2009

Evropský parlament,

Brusel



K čemu se signatáři Paktu zavazují ?

Překročit cíle EU v oblasti energetiky a ochrany klimatu:
více než 20% snížení emisí CO2 do roku 2020

• Zjisti množství emisí města jako výchozí bod pro další postup

• Připravit Akční plán udržitelné energetiky [APUE] 

• Implementovat Akční plány a podávat pravidelně zprávy o postupu

• Spolupracovat s občany a dalšími partnery 

• Podporovat a stimulovat další města, aby se zapojila 
Starostové a 

primátoři 
jednaní

dobrovolně a 
chtějí být 

vůdci 



Závazky signatářů Paktu starostů a primátorů



Proč by se mělo vaše město přidat?

Protože můžete

• získat podporu institucí EU, Kanceláře Paktu starostů a primátorů a 
dalších podpůrných institucí

• získat přístup k finančním zdrojům, které jsou určeny signatářům

• vyměnovat si zkušenosti s ostatními starosty, kteří čelí stejným  
výzvám

• získat uznání a zviditelnit své aktivity v celé Evropě

• být mezi těmi, kdo se zapojili do tohoto evropské hnutí!

Protože si 
chcete být jistí, 

že vašim 
občanům 

neujede vlak!!



Díky závazku stovek signatářů
Paktu starostů a primátorů

mohou být ušetřeny miliony tun
emisí CO2



Kontakt

www.eumayors.eu
@-mail: kucera@nszm.cz

info@eumayors.eu

press@eumayors.eu


